
نسیم توسعه و آبادان بر پیره سواحل طلای مران

ضوابط ساختوساز بستههای سرمایهگذاری مذکور که در آینده نزدی به سرمایهگذاران و متقاضیان واگذار خواهد شد، توسط مشاور

این مجموعه تهیه و تدوینشده که مهمترین شاخصه برای طراح و اجرا، حفظ هویت طبیع و تخریب حداقل مجموعه مباشد.

همجواری مجموعه لیپار با دریا، بهترین فرصت برای سرمایهگذاری و مشارکت بخش خصوص را فراهم آورده است.

ایجاد و تمیل زیرساختها ی از مهمترین حوزههای توسعه اقتصادی در مناطق آزاد بشمار مآید؛ که در دولت تدبیر و امید این

مسیر توسعه سرعت بسیار زیادی در مناطق آزاد کشور خصوصاً منطقه آزاد چابهار به خود گرفته است.

اهمیت منطقه آزاد چابهار با توجه به معافیت از تحریمها بهعنوان تنها نقطه متصل به آبهای اقیانوس و شاهراه حیات ترانزیت

منطقهای و بینالملل، از جایاه ویژه و مهم برخوردار است؛ ازاینرو سازمان منطقه آزاد چابهار با اهتمام به سیاستهای توسعهگرای

خود، گامهای عظیم را در مسیر ایجاد و تمیل زیرساختهای صنعت، تجاری، گردشری، ترانزیت، بندرگاه و فرهن در این

منطقه برداشته است.

بش با عنایت به ظرفیتها و پتانسیلهای ذات منطقه آزاد چابهار و مزیتهای رقابت زیرساخت که در طول 2-3 سال گذشته

انجامشده است، نویدبخش آیندهای روشن در این منطقه محروم خواهد بود.

در شماره گذشته، بخش اول معرف مجموعه گردشری لیپار در نشریه به چاپ رسید و در صفحه پیش رو، به سایر قسمتهای این

مجموعه مپردازیم. همانگونه که پیشتر گفته شد، سازمان منطقه آزاد چابهار در راستای عمل به مسئولیت اجتماع و همچنین رونق،

توسعه و آبادان منطقه بهمنظور توسعه منطقهای و کشوری باهدف جذب سرمایهگذاران داخل و خارج ط 2 سال گذشته فعالیتهای

عمران و زیرساخت عظیم را آغاز نموده است که مجموعه گردشری لیپار بهعنوان ی از نمونهها مباشد که به آن پرداخته شد.

پرونده قطور توسعه زیرساخت و عمران سازمان منطقه آزاد چابهار بهتازگ در نشریه اخبار آزاد مناطق گشوده شده است و برحسب

رسالت رسانهای و اطلاعرسان درخصوص فعالیتها، بهمرور به سایر اقدامات این سازمان پویا با مدیریت خوشفر و جوان،

مپردازیم.



بازار روز و پارکین طبقات لیپار

این سایت در پهنه شمال شرق پروژه و در زمین به مساحت 17000 مترمرب قرار دارد.

با تلفیق بازار روز و فضای پارکین، ایده اختلاط کارکردها شلگرفته است. این فضا با توجه با پیشبین جمعیتپذیری پارک و

تعریف رویدادهای مداوم، متواند زمینه سرمایهگذاری مناسب را برای صاحبان سرمایه فراهم کند.

کلبه تجاری

این بلوک با مساحت زیربنای 2800 مترمرب بهعنوان نشانه در مهمترین گره ورودی پارک ملزم به داشتن بنای شاخص مباشد و با

عملرد فروشاه خود در ابتدا یا انتهای حضور در پارک، شهروندان را ترغیب به خرید بهمنزله یادگاری از خاطرات مکند.

رویرد مؤثر در این مان، فروش اجناس است که در غالب سوغات مباشند.

باشاه ورزش روباز لیپار

در شرق سایت هتل فانوس، با توجه به ساختار خط و وجود شیب زمین مناسب مجموعه ورزش با رویرد ارتقاء تندرست و ورزش

همان با عنوان محور سلامت در زمین به مساحت 13515 مترمرب دیدهشده است که متواند محمل برای جذب قشر جوان و

افزایش سرزندگ در محیط پارک شود.

خدمات پشتیبان و تجاریهای مرتبط نیز در تمیل این مجموعه نظام کارکردی آن را تمیل مکند.

مجموعه رستورانهای ساحل

این مجموعه با 3 بلوک ساختمان با مساحت هر قطعه 200 مترمرب در قسمت شرق پهنه ساحل واقشده است.

این مجموعه با قرارگیری در نزدی صفه اقیانوس که ی از ویژهترین فضاهای پارک برای مراجعهکنندگان خواهد بود، فرصت

مناسب برای شلگیری ی مجموعه خط از رستورانها را فراهم کرده است.

رستورانهای بهار

در میانه پهنه ساحل، 4 مجموعه غذای بانام بهار که هرکدام به مساحت 150 مترمرب است، قرارگرفتهاند که هم کارکرد مذکور را دارد

و هم قرارگاه رفتاری بهحساب مآیند.

در صورت تحقق این ایده، چهار منوی غذا از شمال تا جنوب و شرق تا غرب در چهار مجموعه توسعه خواهد یافت و درنهایت به



مجموعه غذای بهار که ریشه تام چابهار است، خواهد رسید.

این ایده به جهت زمینه گرای و نزدی به محتوای فرهن محیط، واجد ارزش بوده و به جهت نوگرای در ایده، متواند جاذب

سرمایهگذاران باشد.

مجموعه ورزش‐تفریح ناه

در مجاورت شرق باغ مطبق به جهت وض توپوگراف زمین، موقعیت مناسب برای ایجاد ی منظرگاه بادید مناسب به خلی چابهار،

ایجاد ی قرارگاه رفتاری با برپای سازه چادری بهمنظور ایجاد سایه و مان برای بازی بیلیارد به وجود آمده است.

این محدوده درمجموع دارای 850 مترمرب زیربنا مباشد.

رستوران دریا

این مجموعه در وض موجود پروژه و در پهنه شهری قرار دارد.

مساحت زمین تحت اشغال آن 2190 مترمرب است و با برنامه بهسازی قرار است صرفاً به ارائه غذاهای دریای بپردازد.

منظرگاه (لمکده) لیپار

موقعیت استراتژی این تپه در مرکز پارک لیپار در ارتفاعات مناسب، منظرگاه منحصربهفردی جهت دیدن خلی و مسلط بهکل منظر

پارک را فراهم نموده است.

جهت ایجاد آسایش اقلیم، سازههای سب چادری در نظر گرفتهشده است که به هویت طبیع تپه خلل وارد نشود و در ضمن منجر به

قرارگاه اجتماع مناسب گردد.

مجموعه فرهن تجاری کوه‐موزه چابهار

این مجموعه به مساحت 2490 مترمرب مباشد که دارای دو بخش فضای اصل شامل محور اصل ورودی، راستهبازار و چهار پهنه

تجاری فروش محصولات فرهن شامل پوشاک، انواع ساز و آلات موسیق و خوراک محل و منظرگاه نهای لیپار در منتهالیه محور

اصل مجموعه با ی از منحصربهفردترین زوایای دید به خلی چابهار است. نظام ارتفاع پروژه دارای ارتفاع منف و معماری

مدفون در بستر با حفظ لایه روی وض موجود در نظر گرفتهشده است.

تحلیل اقتصادی پروژه به بهرهگیری از طرح راهبردی تجاری و با تیه به هنجار تمایز بهعنوان اولین راستهبازار زیرزمین کشور متواند

زمینه جذب سرمایههای داخل و خارج برای مشتریان ویژه باشد.

پیشبین نرخ بازده داخل در سال پنجم اجرای پروژه بهصورت تخمین 30 درصد و دارای رشد 20 درصد تا پن سال خواهد بود. با

توجه با شرایط محیط و نوع کالبد پیشنهادی، راهار اقتصادی پیشنهادی بر تنوعبخش محصولات استوار بوده و سع بر برگزاری

بازار محصولات فرهن به الوی جشنوارهای خواهد شد.

وجود توپوگراف ویژه بستر و فن دخل و تصرف معماری محوطه در بستر، پیامآور احترام حداکثری به ارزشهای منظرین بستر مباشد.

همسازی محتوای و زمینهگرا در ایده مفهوم در استفاده از مؤلفههای طبیع و انرژیهای تجدیدشونده را در معماری کوه‐بازار تبیین

برای ایجاد احساس متفاوت بین ی متباین مجموعه، فضای محور اصل و بصری در منظرگاه انتهای نماید. ارتباط فیزیم

معماری مدفون در خاک و ی سوی در ارتباط بصری مستقیم با خلی باعث مشود.



مجموعه ورزش‐فراغت کلوپ کرانه

با توجه با مصاحبهها و مشاهدات عین و کیفیت ویژه بستر ساحل، طرح توسعه آن در قالب تعریف مجموعه تفریحات آب مانند

قایقران، جت اس، غواص و غیره موردنظر مباشد.

برنامه فیزی کل پیشبینشده در طرح مفهوم جانمای مجموعهای از انواع ورزشها و بازیهای آب برای مخاطبین و علاقهمندان به

این زمینه مباشد.

این مجموعه در زمین به مساحت 1600 مترمرب با زیربنای 6400 مترمرب احداث خواهد شد.

های تفریحیو یا پ از طریق فروش ساعت درآمدزای تحلیل اقتصادی پروژه با بهرهگیری از طرح راهبردی تجاری با پارامتر اصل

در بخش درآمدزای استوار است.

پیشبین نرخ بازده داخل در سال سوم اجرای پروژه بهصورت تخمین 45 درصد و رشد 15 درصد در پن سال خواهد بود.


